PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSANA
RESUMO DA ATA DE HABILITAÇÃO
Processo: Tomada de Preços nº 003/2009.
Objeto: Contratação de empresa para execução das obras de ampliação do Centro de
Saúde de Rosana, em Rosana - SP, com fornecimento de materiais, equipamentos e
mão-de-obra, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha de quantidades e
preços e cronograma físico-financeiro.
A Comissão de Licitações torna público que vistas, discutidas e analisadas as
documentações apresentadas, assim como, as manifestações técnicas da Divisão de
Contabilidade e da Divisão de Engenharia e Obras da Municipalidade, a Comissão de
Licitações decidiu por unanimidade HABILITAR os proponentes: CONSTRUTORA
MAXFOX LTDA, CLAUDIO ROBERTO FERREIRA CONSTRUÇÕES – ME,
CONSTRUTORA REGENTE LTDA, TUCANOS TERRAPLENAGENS E
CONSTRUÇÕES LTDA, GTECH ENGENHARIA LTDA, CONSTRUTORA CIDADE
VERDE LTDA, CR HORTA CONSTRUTORA – ME, GUIMARÃES METALÚRGICA E
CONSTRUÇÕES LTDA, AFA BRASIL ENGENHARIA, PROJETOS E OBRAS LTDA,
YEX CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM LTDA e JMR CONSTRUÇÃO CIVIL E
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA, abrindo-se os prazos recursais nos
termos do Artigo 109, Inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8666/93 e caso não haja
interposição de recursos, a abertura do envelope-proposta ocorrerá no dia 13/05/2009

às 08:30 horas. Rosana, 30 de abril de 2009. Vânia de Oliveira Ramos Barros –
Presidente da Comissão de Licitações.